
 
 

 

 

Principper for håndtering af elevers grænseoverskridende sprogbrug og attitude på 

Tune Skole. 

 

Det sker oftere og oftere at voksne eller børn bliver udsat for et grænseoverskridende 

sprogbrug i form af ord som: fede luder, psykopat, svin, din fede autist og din fucking homopik 

eller en uacceptabel attitude, når de får anvisninger fra en voksen. 

Denne adfærd er uacceptabel og de følgende principper har til formål at udgøre en handleplan 

for, hvordan skolen håndterer situationer, hvor elevernes sprogbrug er grænseoverskridende 

eller deres attitude er uacceptabel. 

 

Følgende principper og handleplan for, hvordan skolen håndterer uacceptabelt og 

grænseoverskridende sprogbrug og attitude skal ændre forhold som: 

 

 Elever, der gør brug af grænseoverskridende sprog i forbindelse med konflikter med 

andre elever eller voksne 

 Elever, der gør brug af et grænseoverskridende sprog eller en uacceptabel attitude efter 

at have modtaget anvisninger fra en voksen 

 Elever, der gør brug af grænseoverskridende sprog eller attitude som middel til at 

regulere indre følelsestilstande. 

 

Det er vigtigt at skelne mellem elevernes indbyrdes eksperimenter med sproget og de 

situationer, hvor eleverne efter en voksens anvisning svarer med et uacceptabelt og 

grænseoverskridende sprog eller attitude. 

 

Vurderingen af, om der i en konkret episode er tale om uacceptabelt sprog eller attitude, vil 

altid foretages mellem de involverede medarbejdere og skolens ledelse. 

 

Grænseoverskridende sprog og attitude tolereres ikke på Tune Skole, og vil føre til øjeblikkelig 

hjemsendelse. Snarest derefter, som udgangspunkt den følgende morgen, skal den 

pågældende elev og dennes forælder møde til samtale med skolens ledelse. Her drøftes 

episoden og det aftales, hvordan lignende episoder undgås. Hvis ikke familien har mulighed for 

at deltage på mødetidspunktet udskydes det, men eleven kan ikke vende tilbage, før mødet er 

afviklet.  

 

Personalet på Tune skole arbejder pædagogisk med at lære eleverne at håndtere frustrationer 

på en hensigtsmæssig måde. Hverken elever eller personale kan trives i et miljø, hvor denne 

omgangsform benyttes. 

 

Skolebestyrelsen forventer, at forældrene tager ansvar for at lære deres børn at indgå i sociale 

fællesskaber, vise respekt for de voksne og deres anvisninger. 

 

Tune skole skal være ”et godt sted at være- et godt sted at lære”  

– selvom der er plads til alle, er der ikke plads til alt. 

 

Vedtaget juni 2020 


